



Botkyrka kommunfullmäktige
2024-06-18

MOTION

till kommunfullmäktige

Återinför nattis i Botkyrka kommun

Skolverkets senaste statistik visar att 70 procent av Sveriges kommuner erbjuder barnomsorg på obekvämt arbetstid, vilket underlättar livspusslet för många familjer. Hösten 2022 var knappt 5 330 barn inskrivna i sådan omsorg, en ökning med drygt 1 500 barn jämfört med föregående år, motsvarande en ökning med 41 procent. Trots detta erbjuder inte Botkyrka kommun barnomsorg på obekvämt arbetstid, så kallad nattis, vilket skapar stora utmaningar för många föräldrar i kommunen.

Många yrken, inklusive serviceyrken som restaurang och handel samt vårdyrken, innebär arbetstider som omfattar kvällar, helger och nätter. För att småbarnsföräldrar som jobbar inom dessa sektorer ska kunna kombinera arbetsliv och familjeliv, behöver kommunen erbjuda en trygg och tillgänglig barnomsorg. Detta är särskilt viktigt för ensamstående föräldrar, vilka ofta är kvinnor. En utbyggd barnomsorg är därför en viktig jämställdhetsfråga.

Historiskt sett har Botkyrka kommun kunnat erbjuda nattis, men denna verksamhet lades tyvärr ned 2019. Nedläggningen orsakade stora protester, och många föräldrar hamnade i en svår situation där de tvingades flytta från kommunen för att kunna fortsätta arbeta. En återinförd nattis skulle inte bara underlätta för de föräldrar som arbetar natt, utan också bidra till en tryggare och mer stabil vardag för deras barn. Och att säkerställa att arbetskraft stannar kvar i kommunen.

Regeringen måste också ta sitt ansvar för att stärka fackföreningarnas ställning och öka tryggheten på arbetsmarknaden. Otrygga anställningsformer ökar osäkerheten och gör det svårt för föräldrar att planera sin vardag. Den som inte har en trygg anställning har liten möjlighet att neka ett arbetspass, vilket ytterligare understryker behovet av en tillgänglig nattis. Men detta sätter ju också krav på det lokala borgliga

styret om de menar allvar med sin arbetslinje. Då måste ju alla kunna tacka ja till arbete även på obekväm arbetstid.

Vänsterpartiet i Botkyrka kommer att fortsätta kämpa för att barnomsorgen finns till hands när familjerna behöver det. Föräldrarna borde få möjlighet att ordna sin tillvaro på bästa sätt för sina barn, och våra barnskötare bör kunna säkerställa att barnen har det bra även om de behöver sova över på nattis.

Utbyggnaden av barnomsorgen har varit en viktig faktor för att Sverige blivit ett av världens mest jämställda länder. Så här lät det 1946 när Margit Lindström argumenterade för en utbyggnad av barnomsorgen:

”Behovet av daghem och barnträdgårdar blir allt starkare ju mer kvinnorna engageras i förvärvsarbete utom hemmet. Bristen på daghem där en yrkesarbetande mor kan lämna sina barn i god vård under dagen gör det ännu för många kvinnor omöjligt att ta ett arbete som de skulle vilja ha”.

Men fortfarande finns mycket att göra, även inom förskolan. Därför föreslår vi att Botkyrka kommun återinför nattis och säkerställer att denna omsorg är tillgänglig för alla föräldrar, oavsett anställningsform, så att ingen ska behöva tacka nej till jobb på grund av brist på nattis. Detta kommer att bidra till ett bättre livspussel för många familjer i Botkyrka och stödja jämställdhet och trygghet i vår kommun.

Med bakgrund av detta föreslår vi därför:

1. Att Botkyrka kommun återinför nattöppen barnomsorg för att stödja föräldrar som arbetar obekväm arbetstid.
2. Att kommunens barnomsorg ska vara tillgänglig för alla föräldrar, även de med timanställningar, så att ingen förälder tvingas tacka nej till arbete på grund av brist på nattis.
3. Att Botkyrka kommun verkar för att förbättra villkoren på arbetsmarknaden genom att samarbeta med relevanta aktörer för att öka tryggheten för föräldrar med obekväma arbetstider.

Marit Normasdotter (V)

Therese Karlsson (V)